
C.A.P. 33050 

COMUNE DI SAN VITO AL TORRE 
Provincia di Udine 

Cod.Fisc.  81001230309                             0432/997013 

Part. IVA 00470120304                          0432/997311 

 
  :segreteria@comune.sanvitoaltorre.ud.it  

 Via Roma, 45 – 33050 SAN VITO AL TORRE    

 

 

 

Protocollo attribuito automaticamente dal sistema  

San Vito al Torre, lì  07.10.2024 
 

DECRETO N° 08 
 

OGGETTO: NOMINA ASSESSORE DEL COMUNE DI SAN VITO AL TORRE – SIG. RICCARDO 
MILLAN.  
                      

IL SINDACO  
 

Ricordato che nella giornata del 09 GIUGNO 2024 ha avuto luogo la consultazione elettorale per 
l’elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale per il quinquennio 2024-2029; 
 

Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni di data   10/06/2024, relativo alla 
proclamazione degli eletti; 
 

Visto l’art. 46, comma 2, del D. Lgs. n° 267/2000, secondo il quale spetta al Sindaco nominare i 
componenti della Giunta; 

 
Visti i decreti sindacali dd. 19.06.2024, con i quali è stata nominata la Giunta comunale; 

 
Richiamato l’art. 18 dello Statuto comunale, come modificato con deliberazione consiliare n. 

20 del 26.06.2024, che fissa in quattro il numero massimo degli assessori; 
 
Vista la deliberazione consiliare n. 14 del 26.06.2024, di convalida dei consiglieri eletti; 

 
Preso atto che nei riguardi degli Assessori da nominare devono sussistere i requisiti di 

eleggibilità e di compatibilità previsti dalla legge; 
 

Richiamata la circolare n. 18/EL del Servizio elettorale regionale di data 30.05.2014, la quale 
specifica che anche nei Comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti la legge prevede la necessità di 
garantire la presenza di entrambi i generi nella composizione delle Giunte; 

 
Ciò premesso 

 
NOMINA 

 
Assessore del Comune di San Vito al Torre il Sig.: 
 

NOME E COGNOME 
Riccardo MILLAN 

LUOGO E DATA DI NASCITA 
Padova 02/02/1962 



 
attribuendo le seguenti deleghe: MANUTENZIONI, ASSOCIAZIONI, SPORT, COMUNICAZIONE 
ISTITUZIONALE, GESTIONE MEDIA 
 

DISPONE 
Che il presente provvedimento venga notificato all’interessato, con l’avvertenza che il 

Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più assessori, dandone comunicazione al 
Consiglio. 

 
Della presente nomina sarà data comunicazione al Consiglio nella prima seduta utile, 

ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D. Lgs. n° 267/2000. 
 
Sarà inoltre data comunicazione della presente nomina al Prefetto della Provincia di 

Udine e alla Direzione Centrale per le Autonomie Locali. 
     

Copia del presente atto è altresì depositata presso l’ufficio Segreteria del Comune di 
San Vito al Torre. 

 
Avverso il presente provvedimento l’interessato può ricorrere al tribunale 

Amministrativo Regionale del Friuli Venezia Giulia, entro sessanta giorni dal ricevimento dello 
stesso. 

 
Ai sensi di quanto disposto dalla legge n° 241/90 sul procedimento amministrativo e 

successive modifiche, qualunque soggetto ritenga il provvedimento illegittimo e si ritenga 
direttamente leso dallo stesso, può proporre ricorso innanzi al TAR Friuli Venezia Giulia entro 
e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, o in alternativa entro 120 giorni al Capo dello 
Stato. 
 

IL SINDACO 
Cav. Gabriele Zanin 

 
 
 

 
 
 
 

 
Il sottoscritto CREA Maria, Messo comunale, certifica  
 
di aver notificato in data odierna il presente invito a:  
 
______________________________________________   
 
consegnandolo a 
 
___________________________________________  
 
San Vito al Torre,  
 
IL MESSO COMUNALE 
CREA Maria 
 
 

 


		2024-10-07T09:08:02+0200
	Gabriele Zanin




